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Yetmezlik Bulunan Perforan Venlerin
Radyofrekans Enerjisi Kullanılarak
Ablazyonu: 2 Olgunun Takdimi ve

Literatürün Gözden Geçirilmesi

ÖÖZZEETT  Son dö nem ler de la zer ve rad yof re kans (RF) ener ji si ile per fo ran ven le rin ab laz yo nu ko lay uy -
gu la na bi len ve so nuç la rı et kin yön tem ler ola rak ye ri ni al mış tır. Bu ça lış ma nın ama cı kli ni ği miz de
RF ener ji si kul la nı la rak iki ol gu da uy gu la nan ba şa rı lı per fo ran ven ab laz yo nu nu pay laş mak tır. İzo -
le Coc kett 2 Per fo ran yet mez li ği bu lu nan 25 ya şın da bir er kek has ta ile 33 ya şın da sol bü yük sa fen
ve ni (BSV), sağ kü çük sa fen ve ni (KSV) ile her iki alt eks tre mi te sin de coc kett 2 per fo ran yet mez -
lik le ri bu lu nan bir ba yan has ta ya te da vi uy gu lan dı. Per fo ran ven ab laz yon la rı için VNUS Clo su re
RFSstylet ka te te ri kul la nıl dı. Yet mez lik bu lu nan BSV ve KSV için ise VNUS Clo su re Fast ka te te ri
kul la nıl dı. Per fo ran ven le re ul tra son kı la vuz lu ğun da Clo su re RFS ka te te ri ile ponk si yon ya pıl dı.
Ka te ter da mar içe ri si ne fa si ya nın al tı na de rin ve nöz sis tem den yak la şık 0,5 cm uzak ta ola cak şekil -
de yer leş ti ril di. Da ha son ra ka te ter çev re si ne pe ri ve nöz tü me san anes te zi ve ril di. Ka te te rin ucu RF
je ne ra tö rü ne bağ lan dı. Clo su re RFS ka te te ri je ne ra tö re bağ lan dı ğın da ci haz oto ma tik ola rak ayar -
la rı nı de ğiş tir mek te dir. Clo su re Fast ka te te rin den fark lı ola rak bu ka te ter üze rin de ateş le me düğ me -
si yok tur ve ener ji ci haz üze rin den ve ril mek te dir. İş lem son ra sın da dopp ler ul tra son ile per fo ran
ven le rin ka pan dı ğı kon trol edil di. Ay nı se ans ta has ta la rın eş lik eden va ris pa ke le ri de cer ra hi ola -
rak çı ka rıl dı. Da ha son ra iş lem ya pı lan eks tre mi te ler elas tik ban da ja alı na rak ame li yat son lan dı rıl -
dı. Al tı ay lık ta kip sü re sin de te da vi uy gu la nan per fo ran ven le rin ta ma men ka pa lı ol du ğu göz len di.
Has ta lar so run suz bir şekil de sos yal ve iş ya şan tı la rı na de vam et mek te dir. En do ve nöz tek nik ler kul -
la nı la rak ya pı lan per fo ran ven ab laz yon la rı uy gu la ma sı ko lay, has ta lar ta ra fın dan ko lay ka bul edi -
len, gü ven li ve et kin yön tem ler dir. Ya kın ge le cek te Lin ton pro se dü rü nün ye ri ni al mış olan SEPS
yön te mi nin ye ri ni ala ca ğı bek len mek te dir.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Per fo ran ven ab laz yo nu; rad yof re kans ener ji si

AABBSS  TTRRAACCTT  Re cently, ab la ti on of the per fo ra tor ve ins with la ser and ra di of re qu ency (RF) ener gi -
es has ta ken its’ pla ce as an ef fi ci ent and ea sily app li cap le pro ce du res. Aim of this study is to sha re
our ex pe ri en ce abo ut suc cess ful per fo ra tor ve in ab la ti on with RF energy. A 25 ye ar-old ma le pa ti -
ent with an iso la ted Coc kett 2 per fo ra tor in suf fi ci eny and a 33 ye ar-old fe ma le pa ti ent with in suf -
fi ci ent gre at sap he no us ve in, small sap he no us ve in and bi la te ral Coc kett 2 per fo ra tors. VNUS
Clo su reRFS stylet cat he ter was used for per fo ra tor ve in ab la ti on. VNUS Clo su re Fast cat he ter was
used for in com pe tent gre at and small sap he no us ve ins. In com pe tent per fo ra tors we re can nu la ted
with VNUS Clo su reRFS stylet cat he ter. Cat he ter was po si ti o ned 0.5 cm away from the de ep ve no -
us system. Then pe ri ve no us tu mes cent anest he si a was app li ed. Cat he ter was con nec ted to RF ge n-
e ra tor. Ge ne ra tor au to ma ti cally ad justs the set tings ac cor ding to the cat he ter. The re is no but ton for
fi ring over the Clo su reRFS stylet and energy is gi ven from the ge ne ra tor. Fol lo wing the ab la ti on,
occ lu si on of the per fo ra tors was con trol led with dopp ler ul tra so und. Con co mi tant phe le bec to mi es
we re al so per for med. Then elas tic ban da ges we re app li ed over the tre a ted ex tre mi ti es. At the six
month fol low-up, per fo ra tors we re clo sed. Pa ti ents are do ing well. Per cu ta ne o us en do ve no us per-
fo ra tor ve in ab la ti on tech ni qu e is an easy to use, ac cep tab le by the pa ti ens, ef fec ti ve and sa fe pro-
ce du re. In the ne ar fu tu re, SEPS pro ce du re that ta ke pla ce the Lin ton pro ce du re will le a ve its’ pla ce
to the se ne wer met hods.
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et mez lik bu lu nan per fo ran ven le rin te da vi si
ve nöz cer ra hi nin en tar tış ma lı ko nu la rın dan
bi ri dir. Bu ven le rin te da vi sin de ge le nek sel

açık per fo ran li gas yon yön te mi olan, Lin ton pro se -
dü rü ve mo di fi kas yon la rı ol duk ça yük sek ya ra
komp li kas yon la rı ile bir lik te dir ve bu oran %20 ile
40 ara sın da dır.1,2 Ay rı ca bu iş lem ler için rej yo nel ve -
ya ge nel anes te zi ih ti ya cı var dır ve 3-5 gün sü rey le
has ta ne de yat ma yı ge rek ti rir.3 Ol duk ça kü çük per fo-
ran ven le rin te da vi si için ka ba olan Lin ton pro se dü -
rü mev cut olum suz yön le ri ne de niy le terk
edil miş tir. Sub fa si yal en dos ko pik per fo ran ven li gas-
yo nu olan SEPS yön te mi Lin ton pro se dü rü nün ba zı
kı sıt la ma la rı nı or ta dan kal dı ran bir yön tem ola rak
yet mez lik bu lu nan per fo ran ven le rin te da vi sin de
kul la nı ma gir miş tir. Bu yön tem de ya ra en fek si yo nu
ora nı ol duk ça dü şük tür ve %3-5 ara sın da dır.4 An cak
bu yö ne ti min de kı sıt la ma la rı bu lun mak ta dır. Özel-
lik le li po der ma tosk le roz ge liş miş olan, ödem li bir
ba cak ta sub fa si yal alan da ci haz lar la ça lış mak ol duk -
ça zor dur.5 SEPS her ne ka dar ayak tan ya pı lan bir
te da vi ola rak uy gu lan sa da, rej yo nel ve ya ge nel anes-
te zi ih ti ya cı var dır ve iş lem son ra sın da or ta de re ce -
de ağ rı ile ve ba zen si nir ha sar la rıy la bir lik te
ola bi lir.6 SEPS ’in per fo ran ven cer ra hi sin de bir ge liş -
me ol du ğu ke sin ol sa da, bir ta kım uy gu la ma kı sıt la -
ma la rı ne de niy le gü nü müz de ba zı özel mer kez ler
dı şın da yay gın kul la nı mı bu lun ma mak ta dır.7

Her ne ka dar per kü tan per fo ran ab laz yo nu ol-
duk ça ye ni bir te rim ol sa da, kav ram ye ni de ğil dir.
1970’li yıl lar da li kit skle ro zan ol duk ça iyi kli nik so-
nuç lar ile kul la nıl mış tır.8 An cak da ha son ra ki dö-
nem ler de per fo ran ven le rin te da vi sin de yay gın
kul la nım ol ma mış tır. Bü yük sa fen ve ni (BSV) yet-
mez lik le ri nin te da vi sin de rad yof re kans ve la zer ab-
laz yon tek nik le rin de sağ la nan ge liş me le rin
ar dın dan, BSV yet mez lik le ri nin al tın stan dart te-
da vi si ola rak ka bul edi len yük sek li gas yon ile bir-
lik te uy gu la nan strip ping pro se dü rü da ha az ter cih
edil me ye baş la mış tır.9-11 Ter mal ab laz yon yön tem -
le ri ola rak ka bul edi len bu me tot la rın po pü la ri te
ka zan ma sı nın ar dın dan komp le bir te da vi sağ la na -
bil me si ama cıy la per fo ran ven le rin de bu yön tem -
ler le ab laz yo nu gün de me gel miş ve 2005 yı lın dan
bu ya na çe şit li mer kez ler den kü çük has ta sa yı la rı
ile ge rek rad yof re kans ge rek se la zer ener ji si ile per-
fo ran ab laz yo nu so nuç la rı bil di ril miş tir.12,13

Bu ma ka le de amaç kli ni ği miz de rad yof re kans
ener ji si kul la na rak ger çek leş tir di ği miz 2 ol gu ya ait
3 adet per fo ran ven ab laz yo nu so nuç la rı mı zı li te -
ra tür eş li ğin de pay laş mak tır.

OLGU SUNUMLARI
Ol gu la rı mız izo le Coc kett 2 per fo ran ven yet mez -
li ği bu lu nan 25 ya şın da bir er kek has ta ile sol bü -
yük sa fen ve ni (BSV), sağ kü çük sa fen ve ni (KSV)
ile her iki alt eks tre mi te sin de Coc kett 2 per fo ran
yet mez lik le ri bu lu nan 33 ya şın da bir ba yan has ta -
dan oluş mak ta dır. 

Er kek has ta nın pre o pe ra tif dopp ler ul tra so nog -
ra fik (US) in ce le me sin de yü zey sel ve de rin ve nöz sis-
tem ler de ref lü akım sap tan ma mış tır. Bu ven le rin
nor mal ka lib ras yon da ol du ğu tes pit edil miş tir. Sa de -
ce sol alt eks tre mi te de Coc kett 2 per fo ra nı ge niş le -
miş tir (Re sim 1) ve spek tral içe ri sin de ters yön lü akım
ol du ğu be lir len miş tir. Has ta nın fi zik mu a ye ne sin de
yet mez lik bu lu nan per fo ran ven ile iliş ki li va ris pa ke-
le ri ol du ğu tes pit edil miş olup, di ğer ve nöz seg ment -
ler ve sis tem ler nor mal ola rak de ğer len di ril miş tir.

İkin ci ol gu nun pre o pe ra tif dopp ler US in ce le -
me sin de sol sa fe no fe mo ral bi leş ke de ya pı lan speks-
tral in ce le me de val sal va ma nev ra sı ile sü rek li ref lü
akım var lı ğı sap tan dı. Sol BSV tra se si bo yun ca ge-
niş le miş ola rak tes pit edil di. Has ta iş lem den bir yıl
ön ce sağ KSV’den bir trom bof le bit ata ğı ge çir miş tir.
Bu ve nin ya pı lan dopp ler in ce le me sin de ta ma men
re ka na li ze ol du ğu, an cak da mar du va rın da kro nik
va sıf lı de ği şik lik le rin var lı ğı göz len di. Ven ça pı ge-

RESİM 1: Tedavi uygulanacak Cockett 2 perforanı.
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niş le miş ola rak tes pit edil di ve ya pı lan spek tral in ce-
le me de val sal va ma nev ra sı ile sü rek li ref lü akım sap-
tan dı. Ay rı ca her iki alt esk tre mi te Coc kett 2
per fo ran la rı nın ge niş le miş ol du ğu ve iç le rin de ref lü
akım ol du ğu tes pit edil di. Has ta nın fi zik mu a ye ne -
sin de sol BSV’i ile iş ti rak li özel lik le diz al tı böl ge de
kru ris me di ya lin de ve sağ KSV’i tra se sin de ge niş le -
miş va ris pa ke le ri ol du ğu iz len di. Has ta nın di ğer fi -
zik mu a ye ne bul gu la rı özel lik arz et me mek te dir.

RAD YOF RE KANS AB LAZ YON İŞ LEMİ

Her iki ol gu da da rad yof re kans ab laz yo nu ve eş lik
eden pa ke eks tir pas yo nu iş lem le ri mi da zo lam se-
das yo nu ve tü me san anes te zi si al tın da ger çek leş ti -
ril di.

Bu ol gu su nu mun da amaç per fo ran ven le re yö-
ne lik ya pı lan gi ri şim le ri bil dir mek ol du ğu için ol -
gu 2’ye ila ve ola rak uy gu lan BSV ve KSV
rad yof re kans ab laz yon gi ri şim le ri ile il gi li tek nik
de tay lar ve ril me ye cek tir.

Per kü tan rad yof re kans per fo ran ven ab laz yo -
nun da Clo su re RFSTM Stylet (Co vi di en He alth Ca -
re, Swe den) (Re sim 2) ka te te ri kul la nıl dı.

İş lem ön ce sin de her iki ol gu da da ek si ze edi le -
cek pa ke ler ile ab laz yon uy gu la na cak per fo ran ven-
ler (US eş li ğin de) işa ret len di. Da ha son ra ol gu lar
ame li yat ma sa sı na su pin po zis yon da ya tı rıl dı. Ste-
ril ola rak bo ya na rak ör tül dü. 

Ab la ze edi le cek per fo ran ven ul tra son ile bu-
lun du. Ka nü las yon ya pı la cak nok ta be lir len di. Bu
nok ta ya 11 nu ma ra lı bis tü ri ile kü çük bir ke si ya-
pıl dı. Bu ke si den Clo su re RFSTM Stylet ka te te ri iler-

le til di. Ul tra son ile per fo ran ven içe ri sin de ol du -
ğun dan emin olun du. Da ha son ra de rin ve nöz sis-
te min 5 mm üze rin de ola cak şekil de po zis yon
ve ril di. Sti le için den kan çe ki le rek po zis yon ay rı ca
doğ ru lan dı. (Re sim 3) Aka bin de so ğuk se rum fiz-
yo lo jik ile sti le nin içi ir ri ge edil di. Ta ki ben ka te te -
rin için de ki sti le bö lü mü dı şa rı alın dı. 

Clo su re RFSTM Stylet ka te te ri nin sti le kıs mı ol-
duk ça sert tir ve ma ni pü le et mek ol duk ça zor dur.
Bu ne den le po zis yon ve ril mek te zor luk çe ki le bi lir.
Biz ab la ze et ti ği miz 2 di ğer per fo ran da uy gu la ma
tek ni ği mi zi mo di fi ye et tik. Bu mo di fi kas yon da ön-
ce lik le te da vi edi le cek per fo ran ve ne 16 Ga u ge bir
iğ ne ile ula şıl dı. Bu iğ ne içe ri sin den bir kı la vuz tel
gön de ril di. Da ha son ra bu kı la vuz tel üze rin den sti-
le si çı ka rıl mış RF ka te te ri ni gön de re rek da ha ra hat
po zis yon ver me iş le mi ni sağ la dık. Bu yön te min zor
ana to mi si olan per fo ran ven le rin te da vi sin de da ha
uy gu la na bi lir ol du ğu ka na a tin de yiz.

Per fo ran ven et ra fı na tü me san anes te zi uy gu -
lan dı. Has ta Tren de len burg po zis yo nu na alın dı.
Ka te te rin ucu VNUS RF je ne ra tö rü ne bağ lan dı. Ka-
te ter je ne ra tö re bağ lan dı ğın da ci haz bu nu oto ma tik
ola rak al gı la mak ta ve tüm ayar la rı nı bu na gö re de-
ğiş tir mek te dir. Clo su re Fast ka te te rin de 120 ºC olan
ısı de re ce si 85 ºC’ye in mek te dir. Clo su re RFSTM

Stylet ka te te ri nin ucun dan em pe dans ölç me özel li -
ği bu lun mak ta dır. Bu özel lik le uy gu la ma da avan-
taj sağ la mak ta dır. Ka te ter lü men için de ol du ğun da
150-300 ohm ’luk bir em pe dans de ğe ri oku nur. Eğer
bu de ğer 400 ohm üze rin de ise ka te te rin da mar dı-
şın da ol du ğu nu gös te rir.

RESİM 2: Tedavi uygulanan ekstremite ve Closure RFSTM Stylet kateteri. RESİM 3: Lümen içinde olunduğundan emin olmak için kan aspirasyonu.
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Tüm ha zır lık lar ya pıl dı ğın da sı ra ab laz yo na
gel di. Ab laz yon da dört kad ran tek ni ği kul la nıl dı.
Bu tek ni ğe gö re da mar du va rı nın her bir kad ra nı -
na bir da ki ka sü rey le ener ji uy gu lan dı. Da ha son ra
ka te ter 1-2 mm yu ka rı çe kil di ve ay nı ab laz yon
tek ni ği tek rar lan dı. 

Eğer ana to mi ve da mar için de ki po zis yo nu muz
uy gun sa müm kün olan en uzun ven seg men ti te-
da vi edil me li dir. Ener ji ve ril me iş le min den son ra
per fo ran ven üze ri ne ul tra son pro bu ile en az bir
da ki ka sü re ile kom pres yon uy gu lan dı. 

Te da vi den he men son ra te da vi edi len per fo ran
ven ler in ce len di. Te da vi edi len ven ler de akım ol-
ma dı ğı göz len di (Re sim 4). De rin sis tem de ise nor-
mal akım ol du ğu ve kom pres yon ya nıt la rı nın tam
ol du ğu te yit edil di. 

Da ha son ra te da vi edi len eks tre mi te ler elas tik
ban da ja alı na rak has ta lar ame li yat dı şı na alın dı lar. 

Er te si gün elas tik ban da ja la rı açıl dı ve ul tra son
ile tek rar kon trol ya pıl dı. Te da vi edi len ven le rin
ka pa lı ol du ğu ve akım ol ma dı ğı göz len di. Has ta la -
ra ba sınç lı va ris ço ra bı giy di ril di. Ta kip le ri bi rin ci
haf ta, bi rin ci ay, üçün cü ay, al tın cı ay, bi rin ci yıl
ola cak şekil de plan lan dı. Has ta la rın al tın cı ay kon t-
rol le ri ya pıl mış olup te da vi edi len ven le rin ka pa lı
ol du ğu göz len miş tir. Her iki has ta da ha len do ku -
zun cu ayın da olup, bi rin ci yıl kon trol le ri bek len -
mek te dir.

TAR TIŞ MA
Ge nel ola rak pe ruk tan ab laz yon yön tem le ri ile el -
de edi len so nuç lar iyi ola rak gö zük mek te dir. An -

cak unu tul ma ma sı ge re ken ter mal ab laz yon yön-
tem le ri kul la nı la rak per fo ran ven te da vi le ri ol duk -
ça ye ni sa yı lır, tek no lo jik ge liş me ler de vam
et mek te dir ve eli miz de uzun dö nem so nuç la rı bu-
lun ma mak ta dır. Bü yük ve kü çük sa fen ven le ri nin
te da vi sin de ol du ğu gi bi per fo ran ven le rin te da vi -
sin de de he def da ma ra ye ter li mik tar da ener ji ve ril-
me si, iyi kli nik so nuç lar el de et me nin te me li ni
oluş tu ra cak tır.12

Per kü tan per fo ran ab laz yon yön tem le ri di ğer
yön tem le re gö re ba zı te o rik avan taj la ra sa hip tir. Bu
avan taj la rı şöy le sı ra la ya bi li riz: am bu la tu ar ola rak
ofis or ta mın da uy gu la na bi lir ler, sa de ce lo kal anes-
te zi ile ya pı la bi lir (ge nel ve ya rej yo nel anes te zi ih-
ti ya cı or ta dan kal kar), per kü tan yak la şım lar da ya ra
ve ya en fek si yon komp li kas yon la rı sı fı ra ya kın dır,
do ku di sek si yo nu na ve ya do ku kes me ye ge rek yok-
tur (SEPS ve ya açık li gas yon), pos to pe ra tif ağ rı mi-
ni mal dir, eğer ya şam sü re sin de re ka na li zas yon
ve ya ye ni yet mez lik ge li şi mi olur sa ko lay lık la tek-
rar la na bi lir, per fo ran ve ni nin bu lun du ğu lo ka li zas -
yo nun bir öne mi yok tur, eğer gö rü le bi li yor sa
ab la ze edi le bi lir (SEPS ’te ge nel lik le sa de ce mal le o -
la ya kın dis tal per fo ran lar ab la ze edi le bi lir), tüm bu
iyi yön le ri nin ya nın da has ta lar ve dok tor lar ta ra -
fın dan da ko lay lık la ka bul edi le bil mek te dir.14,15

An cak hiç bir tek ni ğin ta ma men avan taj lar ile
bir lik te ol ma dı ğı ger çe ğin den yo la çı kı lır sa bu yön-
te min bir ta kım te o rik de za van taj la rı da bu lun -
mak ta dır. Bun la rın en ba şın da ge le ni göz den ka çan
per fo ran ven ler dir. Bu yön tem ler de sa de ce ul tra -
son ile tes pit edi le bi len per fo ran ven ler te da vi edi-
le bi lir. SEPS ’ten edi ni len tec rü be ye gö re iş lem
sı ra sın da pre o pe ra tif dö nem de be lir le nen den da ha
faz la per fo ran ve nin iş lem sı ra sın da bu lun du ğu ve
te da vi edil di ği bi lin mek te dir.5 An cak bu du ru mun
ne ka dar önem li ol du ğu ve ya ra iyi leş me si üze ri ne
et ki si nin ne ol du ğu da bi lin me mek te dir. Bu nun dı-
şın da tek no lo ji nin yan lış kul la nıl ma sı na bağ lı cilt
ha sa rı ve ya de rin ven ha sa rı göz le ne bi lir. An cak
bun lar ob se sif bir yak la şım la çok ra hat lık la or ta dan
kal dı rı la bi le cek de za van taj lar dır.16 Bir di ğer önem -
li ko nu ise öğ re nim sü re si dir. Per fo ran ven le rin ka-
nü las yo nu ol duk ça zor ola bil mek te dir. Bu ne den le
ul tra son eş li ğin de ponk si yon ko nu sun da tec rü be li
ol mak ge rek mek te dir. RESİM 4: Tedavi edilen perforanın işlemden hemen sonraki görünümü.
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Biz te da vi et ti ği miz ol gu lar da ka nü las yon ile
il gi li sı kın tı ya şa ma dık. Ay rı ca iş lem son ra sın da cilt
ha sa rı, de rin ven ler de ya ra lan ma ve ya trom boz gi -
bi is ten me yen olay lar la da kar şı laş ma dık.

Bu ko nuy la il gi li li te ra tür de faz la ya yın bu lun-
ma mak ta dır. Er ken ve ri ler Mart 2005’te Chang ve
ark. ta ra fın dan Kli nik Vas kü ler Cer ra hi Der ne ği
(So ci ety for Cli ni cal Vas cu lar Sur gery, SCVS) kon-
gre sin de pos ter ola rak su nul muş tur. Da ha son ra 6
ve 12 ay lık so nuç la rı yi ne Chang ve ark. ta ra fın dan
VE ITH vas kü ler sem poz yu mun da su nul muş tur. Bu
ve ri le re gö re 6 ay da top lam 38 per fo ran ve ne te da -
vi uy gu lan mış ve al tı ay lık ta kip ler de %87 ref lü ol-
ma yan ven sap tan mış tır. Ven le rin %37’si açık
ola rak bil di ril miş tir. Bi rin ci yıl da ise ref lü ol ma yan
ven ora nı %91 ola rak bil di ri lir ken, ven le rin %56’sı
açık ola rak tes pit edil miş tir. Bu ve ri ler açık an cak
yet mez lik bu lun ma yan per fo ran ven kav ra mı nı
gün de me ge tir miş tir.12

Marsh ve ark.17 te da vi edi len 124 per fo ran
ven den 1 yıl da 101’inin ka pa lı ol du ğu nu (%82) 
bil dir miş ler dir. So nuç la rın tek rar la yan va ri köz
ven le ri olan lar da pri mer va ri köz ven le re gö re da ha
kö tü ol du ğu vur gu lan mış tır (%72.3’e kar şı %87). 

Ay rı ca Hin go ra ni ve ark.18 38 has ta nın 44 eks-
tre mi te sin de ki 93 per fo ran ve ne gi ri şim yap mış tır. Bi-
rin ci ay da ka pa lı lık ora nı %88 ola rak bil di ril miş tir. 

Li te ra tür de per fo ran ven le rin per kü tan RF ab-
laz yon la rı ile bil di ril miş çok faz la komp li kas yon
bu lun ma mak ta dır. Tes pit ede bil di ği miz iki ti bi yal
ven trom bo zu bu lun mak ta dır.12

Özel lik le ve nöz ül se rin eş lik et ti ği per fo ran
ven yet mez lik le ri nin te da vi sin de kul la nıl dık la rın -
da ül ser iyi leş me oran la rı nın ta ma ya kın ol du ğu ve
or ta la ma iyi leş me sü re le ri nin 2 ± 1.54 ay ol du ğu
bil di ril miş tir.18

SO NUÇ
Ba sı lı tüm ya yın lar da per kü tan per fo ran ven ab laz -
yo nu gü ven li bir gi ri şim ola rak be lir til miş tir.
Komp li kas yon lar mi ni mal dir ve SEPS için bil di ri -
len le re eşit ve ya da ha dü şük tür. Tec rü be ile ya pı lan
iş lem ler de ba şa rı ora nı %100’e ya kın dır. Vur gu -
lan ma sı ge re ken en önem li ko nu göz den ka çan per-
fo ran ven ler le il gi li ko nu dur. Bun la rın du ru mu için
de uzun dö nem so nuç la rın ya yın lan ma sı nı bek le -
mek ten baş ka bir çö züm yo lu gö rün me mek te dir.
Tek no lo ji nin hız la iler le di ği, ul tra son tek no lo ji si -
nin de bu na pa ra lel bir iler le me gös ter di ği dü şü -
nül dü ğün de göz den ka çan per fo ran la rın sa yı sı nın
da aza la ca ğı bek le ne bi lir. Ya kın ge le cek te uy gu la -
ma ko lay lı ğı ve di ğer avan taj la rı göz önü ne alın dı -
ğın da per kü tan per fo ran ven ab laz yon la rı SEPS ’in
ye ri ni ala cak gi bi gö zük mek te dir.
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